П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  26 сентября  2018  года               № 60

О создании экспертной комиссии по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
         В соответствии со ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и в целях проведения экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:
1.    Создать экспертную комиссию по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной  работы, оказанной услуги,  а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд  администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее – Экспертная комиссия) и утвердить ее состав согласно Приложению.
2.  Утвердить прилагаемое Положение по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергиевского сельского поселения               А.В.Иордатий

                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                         к постановлению Главы
                                                                   Сергиевского сельского поселения
                                                                     от 26 сентября  2018 года № 60

Состав
экспертной комиссии по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной  работы, оказанной услуги,  а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд  администрации Даниловского муниципального района Волгоградской области

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Должность в комиссии

	Иордатий Анатолий  Владимирович
	Глава Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	председатель экспертной комиссии

	Пестрова Светлана Викторовна
	Ведущий специалист по землепользованию
	заместитель председателя экспертной комиссии

	Эйласян Валентина Петровна
	Ведущий специалист-главный бухгалтер
	член экспертной комиссии

	Мордвинцев Андрей  Николаевич
	Специалист по благоустройству
	член экспертной комиссии

	Ярощук Елена Александровна

	Ведущий специалист по социальным вопросам
	член экспертной комиссии

	Дьякова Марина Анатольевна
	Специалист по делопроизводству и кадровой работе
	секретарь экспертной комиссии

Глава Сергиевского сельского поселения           А.В. Иордатий

                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                        постановлением главы
                                                                           Сергиевского сельского поселения
                                                                    от 26 сентября 2018 года  № 60

Положение по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение (далее по тексту – Положение) определяет структуру, функции и состав экспертной комиссии по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального  контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Заказчик).
1.2. Экспертная комиссия по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Экспертная комиссия) создается с целью мониторинга и оценки качества  приобретаемых товаров, работ и услуг, полноты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий  муниципального контракта.
1.3. В своей деятельности экспертная комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами, условиями и требованиями муниципального контракта и настоящим Положением.
1.4. Экспертная комиссия является коллегиальным органом, принимающим решение в рамках своей компетенции.
2. Цели, задачи и функции Экспертной комиссии
2.1. Экспертная комиссия создается в целях осуществления проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта.
2.2. Основными задачами Экспертной  комиссии являются:
2.2.1.    проведение экспертизы исполнения муниципального контракта (экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги);
2.2.2. проведение экспертизы отдельного этапа исполнения муниципального контракта.
2.3. Для выполнения поставленных задач Экспертная комиссия реализует следующие функции:
2.3.1. проводит экспертизу качества поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг на предмет их соответствия условиям муниципального контракта и предусмотренной им нормативной и технической документации;
2.3.2.  при необходимости запрашивает у заказчика, поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения муниципального контракта и отдельным этапам исполнения муниципального контракта;
2.2.3. по результатам работы Экспертная комиссия оформляет заключение экспертизы о соответствии поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) (Приложение №1 к Положению), которое подписывается всеми присутствующими на заседании членами Экспертной комиссии.
3. Состав и полномочия членов Экспертной  комиссии
3.1. Состав Экспертной комиссии определяется и утверждается Заказчиком.
3.1. В состав Экспертной комиссии входит не менее 5 человек, включая председателя и других членов Экспертной комиссии.
3.2. В целях проведения экспертизы силами Заказчика, Заказчиком назначаются специалисты из числа работников Заказчика, обладающие соответствующими знаниями, опытом, квалификацией для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям и требованиям муниципального контракта.
3.3. Возглавляет Экспертную комиссию и организует ее работу председатель Экспертной комиссии, а в период его отсутствие –мзаместитель председателя Экспертной комиссии.
3.4. Решения Экспертной комиссии правомочны, если в работе комиссии участвуют не менее половины количества её членов.
3.5. Экспертная комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов председатель Экспертной комиссии имеет решающий голос.
3.6. В случае нарушения членом Экспертной комиссии своих обязанностей Заказчик исключает этого члена из состава Экспертной комиссии  по предложению председателя Экспертной комиссии.
3.7. Члены Экспертной комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена Экспертной комиссии другим лицам не допускается.
3.8. Заседания Экспертной комиссии носят открытый характер.
4. Порядок осуществления работы Экспертной комиссии
4.1. Экспертная комиссия проводит экспертизу поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта по количеству, ассортименту, комплектности и качеству, проверяет товары на наличие дефектов непроизводственного характера, исполнение условий муниципального контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем), наличие сопроводительных документов, предусмотренных муниципальным контрактом.
4.2. Заказчик не позднее, чем за один рабочий день до дня поставки товаров, выполнения работы, оказания услуги обязан известить членов Экспертной комиссии по приемке товаров о дате, точном времени и месте поставки товаров.
4.3. Заказчик в лице сотрудников администрации Даниловского муниципального района Волгоградской области обязан предоставить Экспертной комиссии для работы копию муниципального контракта, копию технического задания, и другие имеющиеся документы, характеризующие предмет закупки (в том числе по цене и количеству).
4.4.  Экспертиза товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, выполнение условий муниципального контракта осуществляется в соответствии с условиями муниципального контракта в один этап.
4.5 Экспертиза товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги проводится по адресу поставки, указанному в  контракте.
4.6. К заключению экспертизы прикладываются:
а) копии сопроводительных документов на товары, работы, услуги;
б) документы, свидетельствующие о недостаче (некомплектности) товаров в виде приложения к заключению экспертизы в свободной форме.
4.7. При невозможности самостоятельного определения качества поставляемого товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги Заказчик по поручению Экспертной комиссии по приемке товаров вправе привлечь независимую экспертную организацию (эксперта).
4.8. При получении заключения экспертизы поставщик (подрядчик, исполнитель) обязан в установленный актом срок, не превышающий срока, оговоренного муниципальным контрактом:
- передать заказчику товары, исправить некачественные результаты выполненной работы, оказанной услуги в соответствии с требованиями, установленными муниципальным контрактом, или
- представить мотивированный отказ в удовлетворении требований в целом или частично с приложением актов (заключений) независимой экспертной организации (эксперта).
4.9. При поступлении от поставщика (подрядчика, исполнителя) письменного мотивированного отказа в удовлетворении требований в целом или частично с приложением актов (заключений) независимой экспертной организации (эксперта) Экспертная комиссия обязана рассмотреть представленные документы и в случае согласия с ними в срок не позднее двух дней со дня передачи поставщиком (подрядчиком, исполнителем) экспертной комиссии таких документов составить и подписать повторное заключение экспертизы о приемке товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги согласно Приложению №1 к настоящему Положению.
4.10. Поставляемые товары, результаты выполненной работы, оказанной услуги считаются прошедшими приемку по качеству и соответствию условиям муниципального контракта с момента подписания заключения экспертизы.
4.11. Документы, составленные в ходе приемки товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, оформляются в двух экземплярах, подписываются всеми присутствующими членами Экспертной комиссии. Один экземпляр остается у заказчика, второй - передается представителю поставщика (подрядчика, исполнителя).
5. Заключительные положения
5.1. Сроки действия настоящего Положения определяются необходимостью деятельности Экспертной комиссии.
5.2.   Состав Экспертной комиссии утверждается единовременно.
          5.3.  Экспертная  комиссия, эксперт, экспертная организация, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, а также положений настоящего положения, несут гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        5.4.   При изменении нормативно-правовых документов в настоящее Положение могут вноситься изменения и дополнения.

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № ____
о соответствии поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального  контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

Наименование, ИНН, адрес поставщика (подрядчика, исполнителя) товара (услуги, выполненной работы):
_________________________________________________________________________________________________________________________________

Предмет муниципального  контракта _________________________________________________________________
________________________________________________________________

Регистрационный номер, дата заключения муниципального контракта_________________________________________________________________________________________________________________________

Место проведения экспертизы_______________________________________________________
_________________________________________________________________

Основание проведения экспертизы: ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
   Экспертной комиссией заказчика проведена экспертиза поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также исполнения муниципального контракта (отдельных этапов) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района

Объект экспертизы: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Документы, предоставленные комиссии для проведения экспертизы:

1. ____________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
3. ____________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование объекта оценки
	Оценка экспертной комиссии
	Примечание

	Соответствует
	Не соответствует

	1

	2

	3

	4

Экспертной комиссией проведена экспертиза исполнения муниципального контракта № _____ от «____» ______________20___года в части соответствия условиям, прописанным в муниципальном контракте. По итогам экспертизы исполнение муниципального контракта признано (не) соответствующим условиям муниципального контракта.

Рекомендации Экспертной комиссии_________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
(предложения о способах и сроках устранения недостатков, принять результаты исполнения по контракту, отказаться от приемки результатов исполнения по контракту)

Председатель экспертной комиссии: _____________  _/___________________/

Заместитель председателя комиссии: ______________ /__________________/

Члены экспертной комиссии: 	  ______________  /____________________/

					     _____________ /____________________/

					  ______________  /____________________/
Секретарь экспертной комиссии: _____________     _/____________________/